

平成 30 年度 政務活動費 出納簿										
30 年 4 月分			確認 		経理責任者 	事務員 	会派名 社会民主党議員会			
単位:円										
1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費										
年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・用途	収入額	支出額	残 額		
30	4	20			平成30年度政務活動費(4月~6月分)	1,350,000		1,350,000		
30	4	20	9	3000001	4月分インターネット使用料		2,410	1,347,590		
30	4	20	9	3000006	事務用品(コピー用紙A4、A3)購入		4,125	1,343,465		
30	4	23	6	3000002	4月分デジタルカラー複合機リース料 (6 / 36回)		17,550	1,325,915		
30	4	26	8	3000009	4月分会派事務員給料		104,000	1,221,915		
30	4	27	7	3000003	4月分北日本新聞購読料		3,072	1,218,843		
30	4	27	7	3000005	4月分富山新聞購読料(振り込み) (振込手数料は富山新聞奥田販売所負担)		3,072	1,215,771		
							0			
							0			
							0			
							0			
							0			
							0			
							0			
							0			
							0			
							0			
							0			
							0			
							0			
							0			
							0			
							0			
							0			
							0			
							0			
							0			
4月合計						1,350,000	134,229	1,215,771		
30年度合計						1,350,000	134,229	1,215,771		

様式1-1

平成 30 年度 政務活動費 出納簿

30 年 5 月分

確 認 印	経理責任者	事務員

会派名 社会民主党議員会

単位:円

1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費

年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残 額
					(前月までの残額)			1,215,771
30	5	2	7	3000004	4月分北陸中日新聞購読料		2,988	1,212,783
30	5	8	7	3001002	4月分北日本新聞購読料 2紙目 (村石議員) 立替分		3,072	1,209,711
30	5	8	1	3001001	4/25「会計年度任用職員制度の導入に向けた事務処理マニュアルに係る質疑応答等について」の意見交換 (東京/村石議員) 立替分		28,800	1,180,911
30	5	8	1	3002001	4/25「会計年度任用職員制度の導入に向けた事務処理マニュアルに係る質疑応答等について」の意見交換 (東京/東 議員) 立替分		28,800	1,152,111
30	5	8	1	3003001	4/25「会計年度任用職員制度の導入に向けた事務処理マニュアルに係る質疑応答等について」の意見交換 (東京/岡部議員) 立替分		28,800	1,123,311
30	5	10	9	3000011	5月分インターネット使用料		2,410	1,120,901
30	5	15	7	3000007	日本教育新聞購読料(平成30年5月～平成31年3月迄) (@2,700×11か月) 一括払い(振込み)		30,348	1,090,553
30	5	22	6	3000013	5月分デジタルカラー複合機リース料 (7 / 36回)		17,550	1,073,003
30	5	22	7	3003002	4月分富山新聞購読料 2紙目 (岡部議員) 立替分		3,072	1,069,931
30	5	23	9	3000008	4月分キャンパ複合機チャージ料 (口座引落し)		27,676	1,042,255
30	5	25	9	3000010	5月分会派控室電話料		2,687	1,039,568
30	5	25	8	3000014	5月分会派事務員給料		98,800	940,768
30	5	31	7	3000015	5月分北日本新聞購読料		3,072	937,696
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
					5月合計		278,075	
					30年度合計	1,350,000	412,304	937,696

平成 30 年度 政務活動費 出納簿

30 年 6 月分

確認 印	経理責任者 	事務員 
---------	--	--

党派名 社会民主党議員会

単位:円

1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費

年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残 額
					(前月までの残額)			937,696
30	6	4	7	3000016	5月分北陸中日新聞購読料		2,988	934,708
30	6	4	7	3000017	5月分富山新聞購読料		3,072	931,636
30	6	5	7	3001004	5月分北日本新聞購読料 2紙目 (村石議員) 立替分		3,072	928,564
30	6	5	1	3001003	5/23・5/24視察 5/23 エネルギー環境教育について 美浜町エネルギー環境教育体験館「きいばす」 5/24 金沢市議会「子育て環境の充実について」 (美浜町・金沢市/村石議員) 立替分		36,180	892,384
30	6	5	1	3002004	5/23・5/24視察 5/23 エネルギー環境教育について 美浜町エネルギー環境教育体験館「きいばす」 5/24 金沢市議会「子育て環境の充実について」 (美浜町・金沢市/東議員) 立替分		24,920	867,464
30	6	5	1	3003004	5/23・5/24視察 5/23 エネルギー環境教育について 美浜町エネルギー環境教育体験館「きいばす」 5/24 金沢市議会「子育て環境の充実について」 (美浜町・金沢市/岡部議員) 立替分		24,920	842,544
30	6	5	3	3003003	岡部とおる富山市議会レポート 2018年4月・5月 第2号 印刷代 (北日本印刷(株)) (岡部議員) 業者振込		166,644	675,900
30	6	5	3	3003003	岡部とおる富山市議会レポート 2018年4月・5月 第2号 郵送代 (日本郵便(株)) (岡部議員) 議員立替分		90,230	585,670
30	6	5	3	3003003	岡部とおる富山市議会レポート 2018年4月・5月 第2号 配布代 (シルバー人材センター) (岡部議員) 業者振込		32,748	552,924
30	6	12	3	3002003	東あつし富山市議会レポート 2018年4・5月 No.6 印刷代 (とうざわ印刷工業(株)) (東議員) 業者振込		159,300	393,624
30	6	12	3	3002003	東あつし富山市議会レポート 2018年4・5月 No.6 郵送代 (日本郵便(株)) (東議員) 議員立替分		75,810	317,814
30	6	12	3	3002003	東あつし富山市議会レポート 2018年4・5月 No.6 配布代 (シルバー人材センター) (東議員) 業者振込		65,684	252,130
30	6	12	3	3002003	東あつし富山市議会レポート 2018年4・5月 No.6に使用する ラベルシール代 ((株)明文堂) (東議員) 業者振込		3,434	248,696
30	6	12	7	3002002	4月分富山新聞購読料 2紙目 (東議員) 立替分		3,072	245,624
30	6	12	9	3000019	6月分インターネット使用料		2,410	243,214
30	6	19	7	3002005	5月分富山新聞購読料 2紙目 (東議員) 立替分		3,072	240,142
30	6	19	7	3003005	5月分富山新聞購読料 2紙目 (岡部議員) 立替分		3,072	237,070
30	6	22	6	3000022	6月分デジタルカラー複合機リース料 (8 / 36 回)		17,550	219,520
30	6	22	9	3000021	事務消耗品文具(A4コピー用紙、テープのり、フラットファイル)		4,864	214,656
30	6	25	9	3000023	6月分会派控室電話料		2,865	211,791
30	6	25	9	3000018	5月分キヤノン複合機チャージ料		8,875	202,916
30	6	26	8	3000024	6月分会派事務員給料		119,600	83,316
30	6	29	7	3000025	6月分北日本新聞購読料		3,072	80,244
								0
								0
					6月合計		857,452	
					30年度合計	1,350,000	1,269,756	80,244

様式1-1

平成 30 年度 政務活動費 出納簿

30 年 7 月分



会派名 社会民主党議員会

単位:円

1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費

年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残 額
					(前月までの残額)			80,244
30	7	2	7	3000026	6月分北陸中日新聞購読料		2,988	77,256
30	7	2	7	3000027	6月分富山新聞購読料		3,072	74,184
30	7	3	7	3001006	6月分北日本新聞購読料 2紙目 (村石議員) 立替分		3,072	71,112
30	7	10	9	3000028	7月分インターネット使用料		2,410	68,702
30	7	17	7	3002006	6月分富山新聞購読料 2紙目 (東議員) 立替分		3,072	65,630
30	7	17	7	3003006	6月分富山新聞購読料 2紙目 (岡部議員) 立替分		3,072	62,558
30	7	20			平成30年度政務活動費 (7月~9月分)	1,350,000		1,412,558
30	7	23	6	3000030	7月分デジタルカラー複合機リース料 (9/ 36回)		17,550	1,395,008
30	7	23	9	3000029	6月分キヤノン複合機チャージ料		20,952	1,374,056
30	7	25	9	3000031	7月分会派控室電話料		2,805	1,371,251
30	7	26	8	3000032	7月分会派事務員給料		103,800	1,267,451
30	7	31	7	3000033	7月分北日本新聞購読料		3,072	1,264,379
30	7	31	2	3000020	7/14 みんなで考えよう「議会改革」講演会 「江藤先生のお話を聴く会」 (講師招請旅費、会場費、講師謝礼) (村石議員立替え)		46,144	1,218,235
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
					7月合計	1,350,000	212,009	
					30年度合計	2,700,000	1,481,765	1,218,235

平成 30 年度 政務活動費 出納簿											
30 年 8 月分				確認 		経理責任者 		事務員 		会派名 社会民主党議員会	
1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費											
年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残 額			
					(前月までの残額)			1,218,235 ✓			
30	8	2	7	3000034	7月分北陸中日新聞購読料		✓ 2,988	1,215,247			
30	8	2	7	3000035	7月分富山新聞購読料		✓ 3,072	1,212,175			
30	8	7	9	3000037	8月分インターネット使用料		✓ 2,410	1,209,765			
30	8	7	2	3001005	8/1 地方議員セミナー2018待機児童・保育士不足問題と地方行政参加 旅費・参加費 村石議員 立替え (東京/全理連ビル9階会議室)		✓ 38,860	1,170,905			
30	8	7	3	3001007	村石あつし市議会活動報告 2018年7月・8月 No.23 資料及び封筒印刷代 (村石議員) 業者振込		✓ 141,164	1,029,741			
30	8	7	3	3001007	村石あつし市議会活動報告 2018年7月・8月 No.23 郵送代 (村石議員) 議員立替え		✓ 216,020	813,721			
30	8	7	3	3001007	村石あつし市議会活動報告 2018年7月・8月 No.23に使用する ラベルシール代 (村石議員) 業者振込		✓ 12,247	801,474			
30	8	7	7	3001008	7月分北日本新聞購読料 2紙目 (村石議員) 立替分		✓ 3,072	798,402			
30	8	21	7	3003007	7月分富山新聞購読料 2紙目 (岡部議員) 立替分		✓ 3,072	795,330			
30	8	22	6	3000038	8月分デジタルカラー複合機リース料 (10 / 36回)		✓ 17,550	777,780			
30	8	23	9	3000036	7月分キヤノン複合機チャージ料		✓ 8,471	769,309			
30	8	24	8	3000040	8月分会派事務員給料		✓ 113,800	655,509			
30	8	27	9	3000039	8月分会派控室電話料		✓ 2,726	652,783			
30	8	28	7	3002007	7月分富山新聞購読料 2紙目 (東議員) 立替分		✓ 3,072	649,711			
30	8	31	7	3000041	8月分北日本新聞購読料		✓ 3,072	646,639 ✓			
								0			
								0			
								0			
								0			
								0			
								0			
								0			
								0			
								0			
								0			
								0			
								0			
					8月合計			571,596 /			
					30年度合計	2,700,000	2,053,361	646,639 ✓			

平成 30 年度 政務活動費 出納簿

30 年 9 月分

確認 印	経理責任者	事務員

会派名 社会民主党議員会

単位:円

1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費

年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残 額
					(前月までの残額)			646,639
30	9	3	7	3000042	8月分北陸中日新聞購読料		✓ 2,988	643,651
30	9	3	7	3000043	8月分富山新聞購読料		✓ 3,072	640,579
30	9	4	7	3001009	8月分北日本新聞購読料 2紙目 (村石議員) 立替分		✓ 3,072	637,507
30	9	5	9	3000045	9月分インターネット使用料		✓ 2,410	635,097
30	9	12	9	3000044	事務消耗品文具(フラットファイル、ガバットファイル、コピー用紙A4)		✓ 5,451	629,646
30	9	18	7	3003008	8月分富山新聞購読料 2紙目 (岡部議員) 立替分		✓ 3,072	626,574
30	9	25	9	3000048	9月分会派控室電話料		✓ 2,769	623,805
30	9	25	6	3000047	9月分デジタルカラー複合機リース料 (11/36回)		✓ 17,550	606,255
30	9	25	9	3000046	8月分キヤノン複合機チャージ料		✓ 5,093	601,162
30	9	26	7	3002008	8月分富山新聞購読料 2紙目 (東議員) 立替分		✓ 3,072	598,090
30	9	26	8	3000049	9月分会派事務員給料		✓ 117,200	480,890
30	9	28	7	3000050	9月分北日本新聞購読料		✓ 3,072	477,818
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
					9月合計		168,821	
					30年度合計	2,700,000	2,222,182	477,818

平成 30 年度 政務活動費 出納簿										
30 年 10 月分					確認 		経理責任者 		事務員 	
会派名 社会民主党議員会										
単位:円										
1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費										
年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残 額		
					(前月までの残額)			477,818		
30	10	2	7	3000051	9月分北陸中日新聞購読料		2,988	474,830		
30	10	2	7	3000052	9月分富山新聞購読料		3,072	471,758		
30	10	2	7	3001010	9月分北日本新聞購読料 2紙目 (村石議員) 立替分		3,072	468,686		
30	10	10	9	3000053	10月分インターネット使用料		2,410	466,276		
30	10	11	3	3003003	岡部とおる富山市議会レポート 2018年4月・5月 第2号 印刷代、郵送代、配送代(6/5全額支払い処理)を1/2返還		-144,810	611,086		
30	10	16	9	3000012	富山市議会政務活動費に係る審査等業務委託料 (平成30年10月31日支払い分)として		141,480	469,606		
30	10	16	7	3003009	9月分富山新聞購読料 2紙目 (岡部議員) 立替分		3,072	466,534		
30	10	22			平成30年度政務活動費(10月～12月分)	1,350,000		1,816,534		
30	10	22	6	3000056	10月分デジタルカラー複合機リース料 (12/36回)		17,550	1,798,984		
30	10	23	9	3000054	9月分キヤノン複合機チャージ料		7,426	1,791,558		
30	10	23	9	3000055	事務用品(コピー用紙A4、クリアーホルダー)		5,646	1,785,912		
30	10	23	7	3002010	9月分富山新聞購読料 2紙目 (東議員) 立替分		3,072	1,782,840		
30	10	25	9	3000057	10月分会派控室電話料 (8/26～9/25)		2,982	1,779,858		
30	10	26	8	3000058	10月分会派事務員給料		93,600	1,686,258		
30	10	31	7	3000059	10月分北日本新聞購読料		3,072	1,683,186		
							0	0		
							0	0		
							0	0		
							0	0		
							0	0		
							0	0		
							0	0		
							0	0		
							0	0		
							0	0		
							0	0		
							0	0		
							0	0		
					10月合計	1,350,000	144,632			
					30年度合計	4,050,000	2,366,814	1,683,186		

様式1-1

平成 30 年度 政務活動費 出納簿

30 年 11 月分

確 認 印	経理責任者	事務員
		

会派名 社会民主党議員会

単位:円

1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費

年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残 額
					(前月までの残額)			1,683,186
30	11	2	7	3000060	10月分北陸中日新聞購読料		✓ 2,988	1,680,198
30	11	2	7	3000061	10月分富山新聞購読料		✓ 3,072	1,677,126
30	11	6	7	3001012	10月分北日本新聞購読料 2紙目 (村石議員) 立替分		✓ 3,072	1,674,054
30	11	6	9	3000062	11月分インターネット使用料		✓ 2,410	1,671,644
30	11	20	7	3003011	10月分富山新聞購読料 2紙目 (岡部議員) 立替分		✓ 3,072	1,668,572
30	11	22	6	3000064	11月分デジタルカラー複合機リース料 (13/36回)		✓ 17,550	1,651,022
30	11	26	9	3000065	11月分会派控室電話料		✓ 2,690	1,648,332
30	11	26	9	3000063	10月分キヤノン複合機チャージ料		✓ 19,141	1,629,191
30	11	26	8	3000066	11月分会派事務員給料		✓ 119,200	1,509,991
30	11	27	7	3001013	11月分北日本新聞購読料 2紙目 (村石議員) 立替分		✓ 3,072	1,506,919
30	11	28	7	3002011	10月分富山新聞購読料 2紙目 (東議員) 立替分		✓ 3,072	1,503,847
30	11	30	7	3000067	11月分北日本新聞購読料		✓ 3,072	1,500,775
								0
								0
								0
								0
								0
								0
								0
								0
								0
								0
								0
								0
					11月合計		182,411	
					30年度合計	4,050,000	2,549,225	1,500,775

平成 30 年度 政務活動費 出納簿		30 年 12 月分			確認印 経理責任者 事務員		会派名 社会民主党議員会	単位:円	
年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残額	
					(前月までの残額)			1,500,775	
30	12	3	7	3000068	11月分北陸中日新聞購読料		2,988	1,497,787	
30	12	3	7	3000069	11月分富山新聞購読料		3,072	1,494,715	
30	12	5	9	3000070	事務用品文具(ガバットファイル)		4,298	1,490,417	
30	12	11	9	3000071	事務用品文具(コピー用紙A4、フラットファイル)		3,464	1,486,953	
30	12	11	9	3000072	12月分インターネット使用料		2,410	1,484,543	
30	12	11	3	3002012	東あつし富山市議会レポート 2018年11月 No.7 印刷代 (とうざわ印刷工芸(株)) (東議員) 業者振込		59,300	1,325,243	
30	12	11	3	3002012	東あつし富山市議会レポート 2018年11月 No.7 郵送代 (日本郵便(株)) (東議員) 議員立替		75,180	1,250,063	
30	12	11	3	3002012	東あつし富山市議会レポート 2018年11月 No.7 配布代 (シルバー人材センター) (東議員) 業者振込		67,424	1,182,639	
30	12	18	1	3001011	11/12~13 会派視察(横浜市、相模原市、町田市、浜松市) ※AI・IoT関連技術を活用した横浜市ごみ焼却工場の情報共有化研究 他 (村石議員) 議員立替		45,150	1,137,489	
30	12	18	1	3002009	11/12~13 会派視察(横浜市、相模原市、町田市、浜松市) ※AI・IoT関連技術を活用した横浜市ごみ焼却工場の情報共有化研究 他 (東議員) 議員立替		45,150	1,092,339	
30	12	18	1	3003010	11/12~13 会派視察(横浜市、相模原市、町田市、浜松市) ※AI・IoT関連技術を活用した横浜市ごみ焼却工場の情報共有化研究 他 (岡部議員) 議員立替		45,150	1,047,189	
30	12	18	7	3003012	11月分富山新聞購読料 2紙目 (岡部議員) 立替分		3,072	1,044,117	
30	12	25	9	3000075	12月分会派控室電話料		2,875	1,041,242	
30	12	25	6	3000074	12月分デジタルカラー複合機リース料 (14/36回)		17,550	1,023,692	
30	12	25	9	3000073	11月分キヤノン複合機チャージ料		9,361	1,014,331	
30	12	25	7	3002013	11月分富山新聞購読料 2紙目 (東議員) 立替分		3,072	1,011,259	
30	12	26	8	3000076	12月分会派事務員給料		106,000	905,259	
30	12	28	7	3000077	12月分北日本新聞購読料		3,072	902,187	
							0		
							0		
							0		
							0		
							0		
							0		
							0		
							0		
					12月合計		598,588		
					30年度合計	4,050,000	3,147,813	902,187	

平成 30 年度 政務活動費 出納簿										
31 年 2 月分				確認 		経理責任者 		事務員 		会派名 社会民主党議員会
単位:円										
1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費										
年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残 額		
					(前月までの残額)			2,118,579	✓	
31	2	4	7	3000087	1月分北陸中日新聞購読料		✓ 2,988	2,115,591		
31	2	4	7	3000088	1月分富山新聞購読料		✓ 2,572	2,113,019		
31	2	5	7	3000082	書籍購入「四訂版 習うより慣れろの市町村財政分析」		✓ 3,024	2,109,995		
31	2	5	7	3001016	1月分北日本新聞購読料 2紙目 (村石議員) 立替分		✓ 3,072	2,106,923		
31	2	5	7	3002015	12月分富山新聞購読料 2紙目 (東議員) 立替分		✓ 3,072	2,103,851		
31	2	12	9	3000089	2月分インターネット使用料		✓ 2,410	2,101,441		
31	2	19	9	3000091	事務用品(コピー用紙A4、テープのり詰替)		✓ 3,931	2,097,510		
31	2	22	6	3000092	2月分デジタルカラー複合機リース料 (16/36回)		✓ 17,550	2,079,960		
31	2	25	9	3000093	2月分会派控室電話料		✓ 2,708	2,077,252		
31	2	25	9	3000090	1月分キヤノン複合機チャージ料		✓ 7,724	2,069,528		
31	2	26	8	3000094	2月分会派事務員給料		✓ 114,000	1,955,528		
31	2	26	7	3002016	1月分富山新聞購読料 2紙目 (東議員) 立替分		✓ 3,072	1,952,456		
31	2	26	7	3003015	1月分富山新聞購読料 2紙目 (岡部議員) 立替分		✓ 3,072	1,949,384		
31	2	28	7	3000095	2月分北日本新聞購読料		✓ 3,072	1,946,312	✓	
								0		
								0		
								0		
								0		
								0		
								0		
								0		
								0		
								0		
								0		
								0		
					2月合計			172,267	✓	
					30年度合計	5,400,000	3,453,688	1,946,312		

平成 30 年度 政務活動費 出納簿

31 年 3 月分

確認 印	経理責任者 	事務員 
---------	--	--

会派名 社会民主党議員会

単位:円



1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費

年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残 額
					(前月までの残額)			1,946,312
31	3	4	7	3000096	2月分北陸中日新聞購読料		2,988	1,943,324
31	3	4	7	3000097	2月分富山新聞購読料		3,072	1,940,252
31	3	5	9	3000099	3月分インターネット使用料		2,410	1,937,842
31	3	5	7	3001017	2月分北日本新聞購読料 2紙目 (村石議員) 立替分		3,072	1,934,770
31	3	13	2	3001015	2/12・13 2019年度「地方財政セミナー」参加 (東京/村石議員) 立替分		43,100	1,891,670
31	3	13	2	3003014	2/12・13 2019年度「地方財政セミナー」参加 (東京/岡部議員) 立替分		43,100	1,848,570
31	3	13	2	3002014	2/12・13 2019年度「地方財政セミナー」 ※公務が入り、参加を取りやめた(旅費・宿泊費のキャンセル料) (東議員/立替分)		6,820	1,841,750
31	3	13	9	3000098	事務用品文具(コピー用紙 A3・B4)		3,348	1,838,402
31	3	19	9	3000101	富山市議会政務活動費に係る審査等業務委託料 (平成31年3月29日支払い分)として		141,480	1,696,922
31	3	19	9	3000103	3月分会派控室電話料		2,654	1,694,268
31	3	19	7	3000107	3月分北陸中日新聞購読料(口座振込み)		3,312	1,690,956
31	3	19	7	3000108	3月分富山新聞購読料(口座振込み)		3,396	1,687,560
31	3	19	7	3002017	2月分富山新聞購読料 2紙目 (東議員) 立替分		3,072	1,684,488
31	3	19	7	3003016	2月分富山新聞購読料 2紙目 (岡部議員) 立替分		3,072	1,681,416
31	3	22	6	3000102	3月分デジタルカラー複合機リース料 (17/36回)		17,550	1,663,866
31	3	25	9	3000100	2月分キャノン複合機チャージ料		13,923	1,649,943
31	3	26	9	3000105	事務用品文具(コピー用紙 A4)		2,376	1,647,567
31	3	26	9	3000109	3月分キャノン複合機チャージ料		11,085	1,636,482
31	3	26	7	3001018	3月分北日本新聞購読料 2紙目 (村石議員) 立替分		3,072	1,633,410
31	3	26	7	3002018	3月分富山新聞購読料 2紙目 (東議員) 立替分		3,072	1,630,338
31	3	26	7	3003017	3月分富山新聞購読料 2紙目 (岡部議員) 立替分		3,072	1,627,266
31	3	27	8	3000104	3月分会派事務員給料		105,800	1,521,466
31	3	29	7	3000106	3月分北日本新聞購読料		3,072	1,518,394
							0	
							0	
					3月合計		427,918	
					30年度合計	5,400,000	3,881,606	1,518,394

様式1-1

平成 30 年度 政務活動費 出納簿

31 年 4 月分
30年度分

確 認 印	経理責任者	事務員
		

会派名 社会民主党議員会

単位:円

1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費

年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・用途	収入額	支出額	残 額
					(前月までの残額)			1,518,394
31	4	16	9	3000110	4月分会派控室電話料 (利用期間2/26~3/25)		2,548	1,515,846
31	4	24	8	3000111	3月分会派事務員給料(3/16~3/31)		46,800	1,469,046
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
							0	
					4月合計		49,348	
					30年度合計	5,400,000	3,930,954	1,469,046

北陸銀行

普通預金通帳

店番号 191 口座番号 6022950

富山市議会社会民主党議員会様

北陸銀行

平成30年度



年月日	摘要	お支払い金額(円)	お預かり金額(円)	差し引き残高(円)
1 30-03-01*	ご新約		*0	*0
2 30-04-20	振込	トヤマシキカイヨムカ	*1,350,000	*1,350,000
3 30-04-20	振込資金	*2,410	4月分インターネット	*1,347,590
4 30-04-20	振込資金	*4,125	文芸(明文堂)	*1,343,465
5 30-04-23		*17,550	3月分ウシシステム4月分料	*1,325,915
6 30-04-26*		*104,000	普通預金4月分事務線給与	*1,221,915
7 30-04-27	新聞代金	*3,072	4月分北日本新聞	*1,218,843
8 30-04-27	振込資金	*3,072	4月分富山新聞	*1,215,771
9 30-05-02		*2,988	手取ウチシソフ	*1,212,783
10 30-05-08*		*3,072	普通預金4月分2料(特)	*1,209,711
11 30-05-08*		*28,800	普通預金4/25料給与(特)	*1,180,911
12 30-05-08*		*28,800	普通預金4/25料給与(特)	*1,152,111
13 30-05-08*		*28,800	普通預金4/25料給与(特)	*1,123,311
14 30-05-10	振込資金	*2,410	5月分インターネット	*1,120,901
15 30-05-15	振込資金	*30,348	日本教育新聞(一括)	*1,090,553
16 30-05-22		*17,550	3月分ウシシステム5月分料	*1,073,003
17 30-05-22*		*3,072	普通預金4月分2料(特)	*1,069,931
18 30-05-23		*27,676	SMBC(特) 4月分料	*1,042,255
19 30-05-25	電話料	*2,687	0764415796	*1,039,568
20 30-05-25*		*98,800	普通預金5月分事務線給与	*940,768
21 30-05-31	新聞代金	*3,072	5月分北日本新聞	*937,696
22 30-06-04		*2,988	手取ウチシソフ	*934,708
23 30-06-04		*3,072	トヤマシキ	*931,636
24 30-06-05*		*3,072	普通預金5月分2料(特)	*928,564

(お知らせ)

- 1 通帳のご提出のあるお取引のときは年月日欄に*と表示します。
- 2 証券預をお預け入れのときは、お支払い金額欄に次のとおり表示します。
 タケシ - 〇〇-〇〇
 トリタテ - 〇〇-〇〇

→ お支払いできる日
 お支払できる期限は、所定の
 不渡返却期限経過後となります。



年月日	摘要	お支払い金額(円)	お預かり金額(円)	差し引き残高(円)
1 30-06-05*		*36,180	普通預金 ²³⁻²⁴ 換金(振込)	*892,384
2 30-06-05*		*24,920	普通預金 " " (東)	*867,464
3 30-06-05*		*24,920	普通預金 " " (関西)	*842,544
4 30-06-05	振込資金	*166,644	報知新聞No22ホト北時印刷(関西)	*675,900
5 30-06-05*		*90,230	普通預金 " " (関西)	*585,670
6 30-06-05*		*32,746	報知新聞ホトシルバ印刷(関西)	*552,924
7 30-06-12	振込資金	*159,300	報知新聞ホト印刷(東)	*393,624
8 30-06-12*		*75,810	普通預金(報知新聞ホト印刷)	*317,814
9 30-06-12*		*65,684	報知新聞ホト印刷(東)	*252,130
10 30-06-12	振込資金	*3,434	リベル(東)	*248,696
11 30-06-12*		*3,072	普通預金 4月分2紙目(東)	*245,624
12 30-06-12	振込資金	*2,410	6月分インターネット	*243,214

204228 - 28%20

13 30-06-19*		*3,072	普通預金 5月分2紙目(東)	*240,142
14 30-06-19*		*3,072	普通預金 5月分2紙目(関西)	*237,070
15 30-06-22		*17,550	キヨウチ"ウシテム 6月分リース料	*219,520
16 30-06-22	振込資金	*4,864	文具(明文堂)	*214,656
17 30-06-25	電話料	*2,865	0764415796	*211,791
18 30-06-25		*8,875	SMBC(井ノ) 5月分リース料	*202,916
19 30-06-26*		*119,600	普通預金 6月分事務連絡	*83,316
20 30-06-29	新聞代金	*3,072	6月分北日本新聞	*80,244
21 30-07-02		*2,988	手コウニシソフ	*77,256
22 30-07-02		*3,072	トマシソフ	*74,184
23 30-07-03*		*3,072	普通預金 6月分2紙目(特)	*71,112
24 30-07-10	振込資金	*2,410	7月分インターネット	*68,702

(お知らせ)

- 通帳の提出のあるお取引のときは年月日欄に*と表示します。
- 証券をお預け入れのときは、お支払い金額欄に*と表示します。

クオンター

お支払いできる日
お支払できる期間は、所定の
不償還時限経過後となります。



年月日	摘要	お支払い金額 (円)	お預かり金額 (円)	差し引き残高 (円)
1 30-07-17*		*3,072	普通預金 6月分2条組(東)	*65,630
2 30-07-17*		*3,072	普通預金 6月分2条組(風部)	*62,558
3 30-07-20	振込	トヤマシキ"カイヨムカ	*1,350,000 (7-9月分)	*1,412,558
4 30-07-23		*17,550	キョウト"ウシテム 7月分	*1,395,008
5 30-07-23		*20,952	SMBC (キヤン 6月分)	*1,374,056
6 30-07-25	電話料	*2,805	0764415796 7月分	*1,371,251
7 30-07-26*		*103,800	普通預金 7月分事務領給与	*1,267,451
8 30-07-31	新聞代金	*3,072	7月分北日本新聞	*1,264,379
9 30-07-31*		*46,144	普通預金 江崎支店(借入金)	*1,218,235
10 30-08-02		*2,988	手取ウチシンプ	*1,215,247
11 30-08-02		*3,072	トヤマシキ"ン	*1,212,175
12 30-08-07	振込資金	*2,410	8月分インターネット	*1,209,765
13 30-08-07*		*38,860	普通預金 7月分事務領給与(借入金)	*1,170,905
14 30-08-07	振込資金	*141,164	前政報告印刷代(村石)	*1,029,741
15 30-08-07*		*216,020	普通預金 前政報告新送料(村石)	*813,721
16 30-08-07	振込資金	*12,247	前政報告ペル(村石)	*801,474
17 30-08-07*		*3,072	普通預金 7月分2条組(村石)	*798,402
18 30-08-21*		*3,072	普通預金 7月分2条組(風部)	*795,330
19 30-08-22		*17,550	キョウト"ウシテム 8月分	*777,780
20 30-08-23		*8,471	SMBC (キヤン 7月分)	*769,309
21 30-08-24*		*113,800	普通預金 8月分事務領給与	*655,509
22 30-08-27	電話料	*2,726	0764415796 8月分	*652,783
23 30-08-28*		*3,072	普通預金 7月分2条組(東)	*649,711
24 30-08-31	新聞代金	*3,072	8月分北日本新聞	*646,639

(お知らせ)
 1 通帳のご提出のあるお取引のときは年月日欄に*と表示します。
 2 証券類をお預け入れのときは、お支払い金額欄に次のとおり表示します。
 タケン ○○○○
 トリタテ ○○○○

お支払いできる日
 お支払できる期限は、所定の
 不渡遅延期限経過後となります。



年月日	摘要	お支払い金額(円)	お預かり金額(円)	差し引き残高(円)
1 30-09-03		*2,988	トウエチンフ 8月分	*643,651
2 30-09-03		*3,072	トマシフン 8月分	*640,579
3 30-09-04*		*3,072	普通預金 8月分2紙目(株)	*637,507
4 30-09-05	振込資金	*2,410	9月分インターネット	*635,097
5 30-09-12	振込資金	*5,451	文具(明堂)	*629,646
6 30-09-18*		*3,072	普通預金 8月分2紙目(株)	*626,574
7 30-09-25	電話料	*2,769	0764415796 9月分	*623,805
8 30-09-25		*17,550	料外"ウシテム 9月分トス料	*606,255
9 30-09-25		*5,093	SMBC(株) 9月分トス料	*601,162
10 30-09-26*		*3,072	普通預金 8月分2紙目(株)	*598,090
11 30-09-26*		*117,200	普通預金 9月分業務委託料	*480,890
12 30-09-28	新聞代金	*3,072	9月分北日本新聞	*477,818
13 30-10-02		*2,988	トウエチンフ 9月分	*474,830
14 30-10-02		*3,072	トマシフン 9月分	*471,758
15 30-10-02*		*3,072	普通預金 9月分2紙目(株)	*468,686
16 30-10-10	振込資金	*2,410	10月分インターネット	*466,276
17 30-10-11	普通預金	*144,810	6/5 岡部市議会レポート 1/2 運賃	*611,086
18 30-10-16	振込資金	*141,480	業務委託料	*469,606
19 30-10-16*		*3,072	普通預金 9月分2紙目(株)	*466,534
20 30-10-22	振込	*1,350,000	トマシキ"カイヨムカ	*1,816,534
21 30-10-22		*17,550	キョウト"ウシテム 10月分トス料	*1,798,984
22 30-10-23		*7,426	SMBC(株) 9月分トス料	*1,791,558
23 30-10-23	振込資金	*5,646	文具(明堂)	*1,785,912
24 30-10-23*		*3,072	普通預金 9月分2紙目(株)	*1,782,840

(お知らせ)

- 1 通帳のご提出のあるお取引のときは年月日欄に*と表示します。
- 2 証券類をお預け入れのときは、お支払い金額欄に次のとおり表示します。

タケン 〇〇-〇〇
トリタテ 〇〇-〇〇

お支払いできる日

お支払できる期限は、所定の
不渡返迎期限経過後となります。



年月日	摘要	お支払い金額(円)	お預かり金額(円)	差し引き残高(円)	
1 30-10-25	電話料	*2,982	0764415796 10月分	*1,779,858	
2 30-10-26*		*93,600	普通預金 10月分事務費給料	*1,686,258	
3 30-10-31	新聞代金	*3,072	10月分北日本新聞	*1,683,186	
4 30-11-02	振込資金	*2,988	子工ウエブシフ 10月分	*1,680,198	
5 30-11-02		*3,072	トマシフ"ン 10月分	*1,677,126	
6 30-11-06*		*3,072	普通預金 10月分2振目(株)	*1,674,054	
7 30-11-06		*2,410	10月分インターネット	*1,671,644	
8 30-11-20*		*3,072	普通預金 10月分2振目(株)	*1,668,572	
9 30-11-22		*17,550	キョウト"ウシステム 10月分料	*1,651,022	
10 30-11-26		電話料	*2,690	0764415796 11月分	*1,648,332
11 30-11-26			*19,141	SMBC(株) 10月分	*1,629,191
12 30-11-26*			*119,200	普通預金 11月分事務費	*1,509,991

13 30-11-27*	新聞代金	*3,072	普通預金 11月分2振目(株)	*1,506,919
14 30-11-28*		*3,072	普通預金 10月分2振目(株)	*1,503,847
15 30-11-30		*3,072	11月分北日本新聞	*1,500,775
16 30-12-03	振込資金	*2,988	子工ウエブシフ 11月分	*1,497,787
17 30-12-03		*3,072	トマシフ"ン 11月分	*1,494,715
18 30-12-05		*4,298	文具(明文堂)	*1,490,417
19 30-12-11		*3,464	文具(明文堂)	*1,486,953
20 30-12-11		*2,410	12月分インターネット	*1,484,543
21 30-12-11		*159,300	市政報告レポートA67印刷代(株)	*1,325,243
22 30-12-11*		*75,180	普通預金 市政報告レポート(株)	*1,250,063
23 30-12-11*		*67,424	市政報告レポートA67印刷代(株)	*1,182,639
24 30-12-18*	*45,150	普通預金 12月分視聴料(株)	*1,137,489	

(お知らせ)
 1. 通帳のご提出のあるお取引のときは年月日欄に*と表示します。
 2. 証券類をお預け入れのときは、お支払い金額欄に次のとおり表示します。
 タケン 〇〇-〇〇
 トリタテ 〇〇-〇〇

お支払いできる日
 お支払できる期限は、所定の
 不渡返却期限経過後となります。



年月日	摘要	お支払い金額(円)	お預かり金額(円)	差し引き残高(円)
1 30-12-18*	電話料	*45,150	普通預金 ¹²⁻¹³ 視察(原) *1,092,339	
2 30-12-18*		*45,150	普通預金 ¹²⁻¹³ 視察(原) *1,047,189	
3 30-12-18*		*3,072	普通預金 ^{11月分} 2紙(原) *1,044,117	
4 30-12-25		*2,875	0764415796 12月分	*1,041,242
5 30-12-25		*17,550	キョウトウシステム 12月分 1-2紙	*1,023,692
6 30-12-25		*9,361	SMBC(中) 11月分 1-2紙	*1,014,331
7 30-12-25*		*3,072	普通預金 ^{11月分} 2紙(原)	*1,011,259
8 30-12-26*		*106,000	普通預金 ^{12月分} 事務員給与	*905,259
9 30-12-28		新聞代金	*3,072	12月分 北日本新聞
10 31-01-04		*2,988	チウニチシフ 12月分	*899,199
11 31-01-04		*3,072	トヤマシフ"ン 12月分	*896,127
12 31-01-09*		*3,072	普通預金 ^{12月分} 2紙(原)	*893,055
13 31-01-15	振込資金	*2,410	1月分インターネット	*890,645
14 31-01-21	振込	トヤマシフ"カイヨムカ	*1,350,000	*2,240,645
15 31-01-22		*17,550	キョウトウシステム 1月分 1-2紙	*2,223,095
16 31-01-22*		*3,072	普通預金 ^{12月分} 2紙(原)	*2,220,023
17 31-01-23		*12,895	SMBC(中) 12月分 1-2紙	*2,207,128
18 31-01-25	電話料	*2,779	0764415796 1月分	*2,204,349
19 31-01-25*		*83,200	普通預金 ^{1月分} 事務員給与	*2,121,149
20 31-01-31	新聞代金	*2,570	1月分 北日本新聞	*2,118,579
21 31-02-04		*2,988	チウニチシフ 1月分	*2,115,591
22 31-02-04		*2,572	トヤマシフ"ン 1月分	*2,113,019
23 31-02-05	振込資金	*3,024	書籍購入(清明堂)	*2,109,995
24 31-02-05*		*3,072	普通預金 ^{1月分} 2紙(原)	*2,106,923

(お知らせ)

- 1 通帳にご提出のあるお取引のときは年月日欄に*と表示します。
- 2 証券類をお預け入れのときは、お支払い金額欄に次のとおり表示します。

タケン 〇〇-〇〇
トクテ 〇〇-〇〇

お支払いできる日
お支払できる期限は、所定の
不渡返還期限経過後となります。



年月日	摘要	お支払い金額(円)	お預かり金額(円)	差し引き残高(円)	
1 31-02-05*	振込資金	*3,072	普通預金 2月分 2紙(株)	*2,103,851	
2 31-02-12		*2,410	2月分 インターネット	*2,101,441	
3 31-02-19		*3,931	文具(明文堂)	*2,097,510	
4 31-02-22		*17,550	3月分 インターネット	*2,079,960	
5 31-02-25		*2,708	0764415796 2月分	*2,077,252	
6 31-02-25		*7,724	SMBC(株) 1月分	*2,069,528	
7 31-02-26*		*114,000	普通預金 2月分 振込	*1,955,528	
8 31-02-26*		*3,072	普通預金 1月分 2紙(株)	*1,952,456	
9 31-02-26*		*3,072	普通預金 1月分 2紙(国)	*1,949,384	
10 31-02-28		*3,072	2月分 北日本新聞	*1,946,312	
11 31-03-04			*2,988	3月分 インターネット	*1,943,324
12 31-03-04			*3,072	トヨタバンク 2月分	*1,940,252
13 31-03-05	振込資金	*2,410	3月分 インターネット	*1,937,842	
14 31-03-05*		*3,072	普通預金 2月分 2紙(株)	*1,934,770	
15 31-03-13*		*43,100	普通預金 2月分 2紙(株)	*1,891,670	
16 31-03-13*		*43,100	普通預金 " " (国)	*1,848,570	
17 31-03-13*		*6,820	普通預金 " " (株)	*1,841,750	
18 31-03-13	振込資金	*3,348	PC-用紙(明文堂)	*1,838,402	
19 31-03-19	振込資金	*141,480	才者機関委託料	*1,696,922	
20 31-03-19*		*2,654	3月分 電話料	*1,694,268	
21 31-03-19	振込資金	*3,312	3月分 北陸中日新聞	*1,690,956	
22 31-03-19	振込資金	*3,396	3月分 富山新聞	*1,687,560	
23 31-03-19*		*3,072	普通預金 2月分 2紙(株)	*1,684,488	
24 31-03-19*		*3,072	普通預金 2月分 2紙(国)	*1,681,416	

(お知らせ)
 1 通帳のご提出のあるお取引のときは年月日欄に*と表示します。
 2 証券類をお預け入れのときは、お支払い金額欄に次のとおり表示します。
 タケン
 トリクテ

お支払いできる日
 お支払できる時間は、所定の
 不渡遅延時間経過後となります。



年月日	摘要	お支払い金額(円)	お預かり金額(円)	差し引き残高(円)	
1 31-03-22	振込資金	*17,550	トヨタシステム3月分)料	*1,663,866	
2 31-03-25		*13,923	SMBC(中ノ 2月分)料	*1,649,943	
3 31-03-26		*2,376	親(明文堂)	*1,647,567	
4 31-03-26*		*11,085	3月分チャージ料	*1,636,482	
5 31-03-26*		*3,072	普通預金3月分)料	*1,633,410	
6 31-03-26*		*3,072	普通預金3月分)料	*1,630,338	
7 31-03-26*		*3,072	普通預金3月分)料	*1,627,266	
8 31-03-27*		*105,800	普通預金3月分)料	*1,521,466	
9 31-03-29		新聞代金	*3,072	3月分北日本新聞	*1,518,394
10 31-04-16*			*2,548	4月分電話料	*1,515,846
11 31-04-24*			*46,800	普通預金3月分)料 (3/16~3/31)	*1,469,046
12					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					
21					
22					
23					
24					

(お知らせ)

- 1 通帳のご提出のあるお取引のときは年月日欄に*と表示します。
- 2 証券類をお預け入れのときは、お支払い金額欄に次のとおり表示します。

タケノコ
トリタテ

お支払いできる日
お支払できる期限は、所定の
不渡返還期限経過後となります。